PAGE

CONSELHO UNIVERSITÁRIO

RESOLUÇÃO n. 18/2002

Fixa número de vagas para ingresso por transferência externa e interna, ingresso para portadores de diploma de curso superior e reingresso para os cursos de graduação da UNESC.

O Presidente do Conselho Universitário, CONSU, no uso de suas atribuições e tendo em vista a determinação do Colegiado em reunião plena do dia 21 de novembro de 2002,

RESOLVE:

Art. 1º - Os cursos de graduação poderão ofertar as vagas excedentes de sua totalidade disponível, não utilizadas na renovação de matrícula, para aceitação de pedidos de matrícula por transferência externa e interna, ingresso de portadores de diploma de curso superior e reingresso

§ 1º - A totalidade de vagas disponíveis será a quantidade de vagas para ingresso semestral, multiplicado pelo número de fases em curso, acrescido de até 10% (dez por cento) respeitadas as especificidades de cada curso.

§ 2º – Não é considerada vaga ocupada aquela relativa a trancamento de matrícula no curso.

Art. 2º – Esta Resolução entra em vigor nesta data, revogando-se as disposições em contrário

Criciúma, 21 de novembro de 2002.

PROF. ANTONIO MILIOLI FILHO

PRESIDENTE DO CONSU

PAGE